
                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  37
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  356/2020

Θ Ε Μ Α  7ο :΄Εγκριση τεχνικής έκθεσης υπηρεσίας απολύμανσης δημοτικών κτιρίων.
 

Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 27η του μηνός  Οκτωβρίου του έτους 2020,
ημέρα της εβδομάδος  Τρίτη και ώρα 11:00 (έναρξη) έως 11:30 (λήξη) συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με
την από 11-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (κατεπείγοντα μέτρα κατά του
κορωνοϊού),  μετά την υπ'  αριθμ.  19510/23-10-2020 πρόσκληση, του Προέδρου κ.
Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε
ένα  μέλος  της,  καθώς  και  στους  Προέδρους  των   Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων,
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα  επτά  (7).

Δήλωσαν  συμμετοχή  οι:1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  –  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Κορδαλή  Σωτηρία,
5.Μουζάκης Αθανάσιος,  6.Γεωργίου Αθανάσιος,  7.Γλυκοφρύδης Ιωάννης στη θέση
του τακτικού Σταυρόπουλου Κων/νου που απουσιάζει.

Δεν δήλωσαν συμμετοχή οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Συζητουμένου του 7ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Πρόεδρος έθεσε
υπόψη  των  μελών  της  Οικονομικής  Επιτροπής  τον  οικείο  φάκελο  στον  οποίο
περιλαμβάνονται  τα εξής :

1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 4  του  Δ.Κ.Κ. όπως κυρώθηκε με το
άρθρο  πρώτο  του  ν.  3463/2006  και  αντικαταστάθηκε  με  το  άρθρο  95  του  ν.
4674/2020 ‘’Σύνταξη και θεώρηση μελετών των ΟΤΑ  Α΄ βαθμού’’.

2.Η υπ΄αριθμ. 18826/15-10-2020 τεχνική έκθεση της Δ/νσης Περιβάλλοντος
για  την  παροχή  της  υπηρεσίας  ‘’Δαπάνες  απολύμανσης  δημοτικών  κτιρίων΄΄
προϋπολογισμού δαπάνης  1.130,00 €  και  προστιθεμένου του ΦΠΑ  εξ  €  271,20
συνολικής δαπάνης 1.401,20  €.  

3.Ο  δημοτικός  προϋπολογισμός  τρέχοντος  έτους  στον  οποίο  προβλέπεται
πίστωση για την ανωτέρω υπηρεσία Κ.Α.  10-6274.006

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και τις διατάξεις
του άρθρου 72 του ν.  3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει την υπ΄αριθμ.  18826/15-10-2020  τεχνική  έκθεση  της  Δ/νσης
Περιβάλλοντος  για  δαπάνες  απολύμανσης  δημοτικών  κτιρίων,  προϋπολογισμού
δαπάνης 1.130,00 € και προστιθεμένου του ΦΠΑ εξ € 271,20 συνολικής δαπάνης
1.401,20 €, η οποία έχει ως ακολούθως :

HM1: 05-11-2020 09:41:38



1. ΤΕΧΝΙΚΗ    ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
Η παρούσα τεχνική έκθεση, η οποία συντάχθηκε απο το Τμήμα μας, κατόπιν

σχετικής εντολής,  αφορά στην ανάθεση των εργασιών τεσσάρων (4) επεμβάσεων
απολύμανσης, απεντόμωσης και μυοκτονίας σε  δύο (2) Δημοτικά κτίρια (Αποθήκες-
Αμαξοστάσια) και  τριών (3) επεμβάσεων απολύμανσης και  απεντόμωσης σε άλλους
Δημοτικούς χώρους, προς προστασία της δημόσιας υγείας από την τυχόν μετάδοση
ασθενειών, μέσω εντόμων και τρωκτικών.

Η  προϋπολογισθείσα  δαπάνη  για  τις  παραπάνω  εργασίες  απεντόμωσης,
μυοκτονίας και την προμήθεια των απαραίτητων υλικών και σκευασμάτων, ανέρχεται
στο ποσό των # 1.130,00 # €, μη συμπεριλαμβανομένου  του Φ.Π.Α. 24%  επί των
τιμών του προϋ/σμού, ήτοι  ποσού # 271,20 # €. Η  συνολική  δαπάνη  ανέρχεται
στο  ποσό  των  # 1.401,20  #  €.

Η  δαπάνη  για  την  υλοποίηση   της    ανωτέρω   εργασίας   θα  βαρύνει
αποκλειστικά τον δημοτικό προϋπολογισμό τρέχοντος έτους (Κ.A.10-6274.006) και
θα προέλθει από πόρους του Δήμου.

Η ανάθεση θα γίνει απ΄ ευθείας, με  Απόφαση  Δημάρχου , σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  Ν.  3463/06,  του  Π.Δ/τος  31/2018,  του  Ν.  4412/2016  και  του  Ν.
4555/2018, όπως έχουν αυτές τροποποιηθεί και ισχύουν.

                
    2. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ    ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

Α/
Α

΄Ενδειξη εργασίας Είδος
μονάδας

Ποσότης
προϋ/σθείσα

Τιμή
μονάδος

(€)
1. Εργασία απολύμανσης,απεντόμωσης

Δημοτικού χώρου φιλοξενείας ζώων
συντροφιάς περιοχής Ισθμού

Επέμβαση 3 150,00

2. Εργασίες απολύμανσης,απεντόμωσης
Δημοτικού χώρου φιλοξενείας ζώων

συντροφιάς (πρώην Ζερβού)

" 3 120,00

3. Εργασίες μυοκτονίας Δημοτικών
Αποθηκών-Αμαξοστασίων σε Λουτράκι και

Άγ.Θεόδωρους 

" /κτίριο 4 80,00

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ  ΔΑΠΑΝΗ       (€)     
   1.130,00 

ΦΠΑ  2  4   %    (€)  
   
      271,20

ΣΥΝΟΛΙΚΗ  ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ  ΔΑΠΑΝΗ    (€)      
   1.401,20

3 . ΣΥΓΓΡΑΦΗ   ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ -      ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  

Αρθρο 1  ο    - Αντικείμενο  
Ο Δήμος Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων Θεοδώρων προβαίνει στην  ανάθεση

των  εργασιών  τεσσάρων  (4)  επεμβάσεων  απολύμανσης,  απεντόμωσης  και
μυοκτονίας  σε   δύο  (2)  Δημοτικά  κτίρια  (Αποθήκες-Αμαξοστάσια)  και   τριών  (3)
επεμβάσεων απολύμανσης και  απεντόμωσης σε άλλους Δημοτικούς χώρους, προς
προστασία της δημόσιας υγείας από την τυχόν μετάδοση ασθενειών, μέσω εντόμων
και τρωκτικών.

΄Αρθρο  2  ο    - Ισχύουσες  διατάξεις  
Για  την  υλοποίηση  των  εν  λόγω  ενεργειών  εφαρμόζονται οι  διατάξεις:

1) του  άρθρ. 199 του Ν. 3463/06  περί κύρωσης Δ.Κ.Κ. (ΦΕΚ 144/Α΄/06),
2) του Π.Δ/τος 31/2018 
3) του άρθρου 118 Ν. 4412/2016 



4) του Ν. 4555/2018

΄Αρθρο 3  ο   - Περιεχόμενο  υλοποίησης – Προδιαγραφές  
Με  την  εν  λόγω   τεχνική περιγραφή προβλέπεται η εργασία τεσσάρων (4)

επεμβάσεων απολύμανσης, απεντόμωσης και μυοκτονίας σε  δύο (2) Δημοτικά κτίρια
(Αποθήκες-Αμαξοστάσια)  και   τριών  (3)  επεμβάσεων  απολύμανσης  και
απεντόμωσης σε άλλους Δημοτικούς χώρους, προς προστασία της δημόσιας υγείας
από την τυχόν μετάδοση ασθενειών, μέσω εντόμων και τρωκτικών.

΄Αρθρο 4  ο  - Υποχρεώσεις Αναδόχου  
 Ο  Ανάδοχος  με  δική  του  ευθύνη  και  μέριμνα  αναλαμβάνει  αποκλειστικά  το

κόστος  και  τα  έξοδα  που  αφορούν  στην  προμήθεια  των  απαραίτητων  και
εγκεκριμένων  υλικών  απεντόμωσης  και  μυοκτονίας  και  χρήσης  του  από  το
Προσωπικό του.
                                        

΄Αρθρο  5  ο   -     Τρόπος  Υλοποίησης  
Η  εν  λόγω  ανάθεση υπηρεσίας  θα διενεργηθεί  με  απευθείας ανάθεση -  με

Απόφαση Δημάρχου.  
   

΄Αρθρο  6  ο   -     Χρόνος  Υλοποίησης  
Ο Ανάδοχος θα εκτελέσει τις εργασίες άμεσα, μετά την έκδοση της Απόφασης

Δημάρχου περί της ανάθεσης, και πάντος έως 31-12-2020..

 ΄Αρθρο  7  ο   -     Τρόπος  Πληρωμής  
Η  αμοιβή  του  Αναδόχου  για  την  εκτέλεση  των  ως  άνω  εργασιών  θα

καταβληθεί,  τμηματικά,   κατά  την  πρόοδο  των  εργασιών  και  μετά  την  έκδοση
Τιμολογίου,  με χρηματικό ένταλμα εκδιδόμενο σε βάρος της οικείας πίστωσης του
δημοτικού προϋ/σμού, εφόσον έχει τακτοποιήσει προηγουμένως τις πάσης φύσεως
υποχρεώσεις  που τον  βαρύνουν και  απορρέουν απο την  οικεία  ανάθεση και  έχει
ολοκληρωθεί καλώς η εργασία χωρίς αντιρρήσεις και εν γένει προβλήματα.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  356/2020

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Σακελλαρίου Αναστάσιος

2.Κορδαλή Σωτηρία

3.Παπαθανασίου Αθανάσιος
   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης

4.Μουζάκης Αθανάσιος

5.Γλυκοφρύδης Ιωάννης

6.Γεωργίου Αθανάσιος

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

